

แบบ ปร.4 แผ่น 1/2

จำนวน แผ่น

ကဏ္ဍ

วันที่ 12 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารัฐคลังของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
		180.00	เมตร						
1	งานขุดดิน,งานวิศวกรรมดินซุด	103.320	ลบ.ม.	-	-	112.00	11,571.84	11,571.84	
2	ทรายหยาบอัดแน่น	6.300	ลบ.ม.	462.00	2,910.60	112.00	705.60	3,616.20	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	5.760	ลบ.ม.	2,062.14	11,877.93	426.00	2,453.76	14,331.69	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	36.000	ลบ.ม.	2,368.44	85,263.840	466.00	16,776.00	102,039.84	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ศก. 6 มม.	756.00	กก.	29.70	22,453.20	4.40	3,326.40	25,779.60	
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ศก. 9 มม.	1,080.00	กก.	26.80	28,944.00	4.40	4,752.00	33,696.00	
7	ลวดผูกเหล็ก	61.200	กก.	48.33	2,957.80	-	-	2,957.80	
8	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	225.000	ตร.ม.			139.00	31,275.00	31,275.00	
9	ไม้แบบ (คิ25%)	56.340	ตร.ม.	530.00	29,860.20			29,860.20	
10	เหล็กฉาก 40X40X4 มม. ฝาปิด	867.600	กก.	29.80	25,854.48	10.00	8,676.00	34,530.48	
11	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	10.260	ลบ.ม.	2,368.44	24,300.19	466.00	4,781.16	29,081.35	
12	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ศก. 9 มม.	612.000	กก.	26.80	16,401.60	4.40	2,692.80	19,094.40	
13	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 ศก. 6 มม.	159.840	กก.	29.70	4,747.25	4.40	703.30	5,450.54	
14	ลวดผูกเหล็ก	23.400	กก.	48.33	1,130.92	-	-	1,130.92	
15	ท่อพีวีซีขนาด 2 นิ้ว	86.400	เมตร	40.00	3,456.00	-	-	3,456.00	
16	เหล็กฉาก 40X40X4 มม.	1,704.600	กก.	29.80	50,797.08	10.00	17,046.00	67,843.08	
17	ป้ายโครงการไม่ได้คิดราคาแต่ต้องมี	1	ป้าย						
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ยกยอดไป				310,955.09		104,759.86	415,714.94	

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู หมู่ที่ 4 ชุมชนสหกรณ์
 ปริมาณงาน กว้าง 0.40 เมตรยาว 180เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ชุมชนสหกรณ์
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลปทุมราชวงศา
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 12 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2567

แบบ ปร.5

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง รางระบายน้ำ คสล.	415,714.94	1.3642	567,118.32	1.ราคาวัสดุใช้ราคา พาณิชย์จังหวัด
2	ประเภทงานชลประทาน				อำนาจเจริญเดือน
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				มิถุนายน 2567
	เงื่อนไขค่างาน(ต้นทุนน้อยกว่า 5 ล้านบาท)				2.ค่าแรงงานใช้บัญชี
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				ค่าแรงงานฉบับปรับปรุง
	เงินประกันผลงาน 0 %				ใหม่เดือน มีนาคม 2566
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			567,118.32	
	ปรับคิดเป็นเงิน			567,100	
	(ตัวอักษร)				(ห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
	ขนาดหรือเนื้อที่ 180 เมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 3150.56 บาท/เมตร				(หมายเหตุ)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางภคจิรา แสงสุกวาว)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(จำลอง เอกภรณ์ วงศ์ชาติ)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวิชณุ แมนธนู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน